
  Strona 1 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Krosno, 05.02.2024 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiat Krośnieński 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ZMIANY DO SWZ  

NR 9/2024/Krosno_cz. I 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Krośnieńskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Wnioskujemy o informacje dotyczące zaistniałych szkód powodziowych (również tych 

nieobjętych ochroną ubezpieczeniową) od 1997r. W przypadku wystąpienia takich szkód 

prosimy o informacje o lokalizacjach, wartości szkody i powziętych działań prewencyjnych. 

Odpowiedź: Brak tego rodzaju szkód 

 

2. Wnioskujemy o informacje dotyczące zaistniałych szkód osuwiskowych (również tych 

nieobjętych ochrona ubezpieczeniową) z ostatnich 5 lat. W przypadku wystąpienia takich 

szkód prosimy o informacje o lokalizacjach, wartości szkody i powziętych działań 

prewencyjnych. 

Odpowiedź: Brak tego rodzaju szkód 

 

3. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi? 

Odpowiedź: Brak tego rodzaju szkód 

 

4. Prosimy o informacje czy ubezpieczeniem od zdarzeń losowych mają zostać wymienione 

poniżej pozycje mienia, a jeżeli tak to prosimy o wskazanie ich wartości oraz sposobu 

zgłoszenia do ubezpieczenia – w ramach sum stałych czy pierwszego ryzyka: 

a. składowisko/wysypisko odpadów 

b. sortownie 

c. spalarnie 

d. PSZOK 

e. drogi, w tym nieutwardzone 

f. infrastruktura drogowa (m.in. znaki drogowe, bariery, ekrany, przepusty, studzienki) 

g. mosty/wiadukty/kładki 

h. budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki 



  Strona 2 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

i. budynki/budowle w złym stanie technicznym 

j. budynki/budowle nieużytkowane / niezamieszkałe/pustostany 

k. obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, 

hale pneumatyczne) 

l. budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 

m. budynki/budowle wykonane w konstrukcji z drewna i/lub pokryte drewnem/ 

strzechą/gontem 

n. budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub 

styropianem 

o. budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 

przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki) 

p. napowietrzne linie przesyłowe, w tym znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od 

miejsca ubezpieczenia 

q. statki powietrzne (m.in. balony, drony) 

r. statki pływające 

s. mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia 

na cudzy rachunek 

t. mienie stanowiące własność, a przekazane do użytkowania mieszkańcom 

u. mienie darowane mieszkańcom (np. granty PPGR) 

Odpowiedź: 

a) – d) Nie 

e) tak, do limitu wskazanego w SWZ 

f) tak, do limitu wskazanego w SWZ 

g) – m) Nie 

n) Tak 

o) – u) Nie 

 

5. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia np. w sumach zgłoszonych obiektów są ujęte 

instalacje OZE. Jeżeli tak to prosimy o: informację w których obiektach z 

wyszczególnieniem wartości OZE oraz w jakiej konstrukcji jest oze (na dachu czy na 

gruncie). 

Odpowiedź: Tak. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości 

podania bardziej szczegółowych danych 

 

6. Prosimy o informację czy powiat prowadzi punkt dystrybucji węgla. Jeżeli tak prosimy o 

wyłączenie z ochrony miejsca składowania węgla. 

Odpowiedź: Nie 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia i 

ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 

Prosimy o informacje czy są protokoły z tych przeglądów, w jakiej formie (pisemnej czy 



  Strona 3 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektronicznej) protokoły są przechowywane, czy protokoły są przechowywane minimum 

10 lat? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe, protokoły w formie pisemnej i 

elektronicznej zgodnie z Prawem budowlanym.  

 

9. Prosimy o informację czy drogi, mosty, chodniki, place są poddawane przeglądom. Jeżeli 

tak to z jaką częstotliwością, czy są protokoły z tych przeglądów, w jakiej formie (pisemnej 

czy elektronicznej) protokoły są przechowywane, czy protokoły są przechowywane 

minimum 10 lat? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe, przeglądy wykonywane zgodnie z 

Prawem budowlanym, protokoły w wersji papierowej i elektronicznej.  

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne 

przepisy p.poż. Jeżeli nie to prosimy o informacje jakie mienie i w jakim zakresie nie 

spełnia tych przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

11. Prosimy o informację o planowanych inwestycjach lub o planowanych zakupach 

przekraczających 5 mln zł. 

Odpowiedź: Tak – droga Potok - Jedlicze, szczegółowe dane : 

https://spkrosno.bip.gov.pl/budzet-powiatu-na-2024-rok/uchwala-nr-lvii-410-2023-

rady-powiatu-krosnienskiego-z-dnia-21-grudnia-2023-roku.html 

 

12. Wnioskujemy o ustanowienie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości: 

10% wartości sumy ubezpieczenia danej jednostki nie więcej niż 3 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10% wartości sumy 

ubezpieczenia, nie więcej niż 10 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

13. Prosimy o wskazanie pełnej wartości mienia, które zostało ujęte do ubezpieczenia w 

systemie pierwszego ryzyka pod nazwą: 

- składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, 

barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

- infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp. 

- obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, 

pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku 

np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, 

szklarnie. 

- szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania tak 

szczegółowych danych. 

 



  Strona 4 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

15. Wnioskujemy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000zł w zakresie 

ubezpieczenia mienia: wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, szyb, kradzieży. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. Prosimy o zmianę definicji huraganu, wiatru, silnego wiatru na „ silny wiatr – działanie 

wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/sstwierdzonej przez Instytut Meteorologii i 

Gospodarki Wodnej; w przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody bierze się pod 

uwagę stan faktyczny i jej rozmiar w miejscu ich powstania, świadczący wyraźnie o 

działaniu silnego wiatru; pojedyncze szkody przyjmuje się za spowodowane przez silny 

wiatr, gdy w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono jego działanie” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Wnioskujemy o ustanowienie limitu z tytułu powodzi, deszczu nawalnego, podtopienia 

na poziomie 1 000 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

18. Wnioskujemy o ustanowienie limitu z tytułu osuwisk na poziomie 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Wnioskujemy o ustanowienie limitu z działań człowieka tj. m.in. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie na 

poziomie 50 000zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

20. Prosimy potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zapisów dotyczących stosowania tych samych 

warunków i taryf dotyczy tej samej działalności i tego samego rodzaju mienia który został 

określony w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

22. Prosimy o potwierdzenie braku odpowiedzialności z tytułu ryzyk żywiołowych / all risk 

dla dróg nie utwardzonych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 



  Strona 5 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

23. Prosimy o potwierdzenie braku ryzyka działania mrozu w odniesieniu do dróg, 

parkingów, placów, chodników. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

24. Wnioskujemy o wyłączenie ochrony w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia: 

- budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki 

- budynków/budowli w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

25. Wnioskujemy o ograniczenia ochrony do zakresu FLEXA – bez klauzul dodatkowych 

oraz pod warunkiem odłączenia mediów i zabezpieczenia mienia przed dostaniem się osób 

trzecich w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia: 

- budynków/budowli nieużytkowanych / niezamieszkałych/pustostanów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

26. Wnioskujemy o wykreślenie wszelkich zapisów ograniczających możliwość 

zastosowania zasady proporcji w przypadku niedoubezpieczenia mienia, które będzie 

stanowić powyżej 120% sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla: Klauzula nadwyżkowa do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto w wysokość 1 000 000zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 

szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 

bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 

odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione i dopuszczone z 

uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

30. Wnioskujemy o wyłączenie zapisów włączających odpowiedzialność ubezpieczyciela za 

szkody zalaniowe spowodowane złym stanem technicznym dachu, okien, nieszczelnością 

rynien, szczelinami w złączach płyt, przeciekami w połączeniach, nieprawidłowymi 

spawami, przez niezabezpieczone otwory dachowe lub inne elementy budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 6 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie 

uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub 

sentymentalna dla tego typu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

32. Wnioskujemy o ustanowienie limitu dla kradzieży zwykłej na poziomie 10 000zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

33. Wnioskujemy o doszczegółowienie zapisów odnoszących się do zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w sposób, że zabezpieczenia te uznaje się za 

wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

34. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów odnoszących się do transportu mienia 

uszczegółowiając że ochrona obejmuje szkody podczas transportu własnym środkiem 

transportu, a w przypadku transportu mienia osób trzecich wymagane jest sporządzenie 

umowy o przewóz. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń wynikłych z 

art. 48a ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

36. Prosimy o informacje czy Zamawiający wykorzystuje w swojej działalności drony. 

Jeżeli tak to prosimy o informację ile ich jest? w jakim celu są wykorzystywane? Oraz 

potwierdzenie, że wszystkie osoby, które są operatorami dronów posiadają stosowne 

szkolenia do ich obsługi potwierdzone pisemnie oraz wszelkie pozwolenia wymagane 

przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie używa dronów.  

 

37. Prosimy o informacje czy Zamawiający lub Ubezpieczony prowadzi punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. Jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie, że spełnia on 

wymagania wynikające z art. 25 ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach. 

Odpowiedź: Nie prowadzi 

 

38. Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z transportem 

publicznym? Jeżeli tak to prosimy o dodatkowe informacje 

- jaka jest szacunkowa roczna ilość przewożonych pasażerów? 

- jaki jest rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi 

działalność? 

- czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed 

przystąpieniem do pracy? 

Odpowiedź: Nie prowadzi 



  Strona 7 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które 

powinny być zaspokojenie w ramach ubezpieczenia obowiązkowego, bez względu czy 

zostało ono zawarte czy też nie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

 

40. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód wyrządzonych winą 

umyślną. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 

 

 

 

 

 


